
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 3

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA IN SERVICE DI TRATTAMENTI DIALITICI 
COMPLETI DI APPARECCHIATURE MEDIANTE UTILIZZO 
DI ACCORDO QUADRO “SERVICE DIALISI CONSIP 3 - 
LOTTO UNICO” – NOLEGGIO APPARECCHIATURE.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 3

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 3

IL DIRETTORE DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI 

Premesso che:
- con deliberazione n. 700 del 01/10/2020, l’A.S.L. VCO ha provveduto all’adesione dell’Accordo 

Quadro Consip “Service dialisi 3 – lotto unico”, avente ad oggetto la fornitura in service di 
trattamenti dialitici completi di apparecchiature, per un periodo quinquennale a partire dal 
01/06/2021 e fino al 31/05/2026;

- nella sopracitata deliberazione, è stata affidata alla ditta Nipro Medical Europe Italy SRL, la fornitura 
di trattamenti dialitici denominati HD e HDF con filtro e relative apparecchiature, per un importo 
quinquennale presunto di €. 301.220,40 IVA 4% inclusa;

Dato atto che:
- con nota e-mail del 30/01/2025, la ditta Nipro Medical Europe Italy SRL, comunicava la disponibilità 

a fornire n. 2 apparecchiature di back up Surdial X, modello di apparecchiature già in uso presso 
l’A.S.L. VCO, totalmente a titolo gratuito, senza alcun onere o canone di noleggio aggiuntivo;

- con nota e-mail del 18/02/2025, il Direttore della S.O.C. Nefrologia e Dialisi dell’A.S.L VCO, 
confermava la necessità e la convenienza di accettare la proposta avanzata dalla ditta Nipro Medical 
Europe Italy SRL, al fine di garantire un adeguato standard operativo;

RITENUTO, pertanto, necessario accettare la proposta avanzata dalla ditta Nipro Medical Europe Italy SRL, 
al fine di garantire la continuità della fornitura in quanto essenziale all’attività Sanitaria dell’ASL VCO;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, all’integrazione della fornitura in service di 
trattamenti dialitici completi di apparecchiature - “Service dialisi 3 – lotto unico”, accettando la 
proposta avanzata dalla ditta Nipro Medical Europe Italy SRL, a fornire n. 2 apparecchiature di back 
up Surdial X, totalmente a titolo gratuito, senza alcun onere o canone di noleggio 
aggiuntivo, da destinare alla S.O.C. Nefrologia e Dialisi dell’A.S.L. VCO;

2. di confermare, che nessun onere viene a determinarsi a seguito dell’adozione del presente atto; 

3. di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del presente atto 
al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”.

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO 
UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-02-26T12:53:57+0000
	Andrea Chiodi




